六届二十九次会议审议通过，同意公司使用最高额度不超过 5亿元闲置募集资金适时进行现金管

理。上述资金均用于投资银行中安全性高、流动性好、有保本约定的保本产品，到期本金已全额

收回。本年度产生投资收益 1,212.25万元。截至 2017 年 12月 31日，公司以部分闲置募集资金

购买现金管理产品余额 2.74 亿元。详见公司 2016年 11 月 23日至 2017年 12月 22日在上交所网

站（www.sse.com.cn）披露的现金管理及实施公告。

(3). 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2017 年年度报告

27 / 131

2、 委托贷款情况

(1). 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见公司同日披露的《天津百利特精电气股份有限公司 2017年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

2017 年年度报告

28 / 131

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 84,550,345 15.63 0 0 4,227,518 -76,095,310 -71,867,792 12,682,553 1.56

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 8,455,035 1.56 0 0 4,227,518 0 4,227,518 12,682,553 1.56

3、其他内资持股 76,095,310 14.07 0 0 0 -76,095,310 -76,095,310 0 0.00

其中：境内非国有法人

持股
76,095,310 14.07 0 0 0 -76,095,310 -76,095,310 0 0.00

境内自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股

份
456,192,000 84.36 0 0 266,143,655 76,095,310 342,238,965 798,430,965 98.44

1、人民币普通股 456,192,000 84.36 0 0 266,143,655 76,095,310 342,238,965 798,430,965 98.44

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份总数 540,742,345 100 0 0 270,371,173 0 270,371,173 811,113,518 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司 2016年度非公开发行股票中 7名特定投资者（天弘基金管理有限公司、建信基金

管理有限责任公司、泰达宏利基金管理有限公司、创金合信基金管理有限公司、财通基金管理有

限公司、东海基金管理有限责任公司、第一创业证券股份有限公司）所有持有的共计 76,095,310

股限售股于 2017年 1月 25 日上市流通。

（2）经 2016年年度股东大会审议批准，公司以总股本 540,742,345股为基数，以资本公积

金向全体股东每股转增 0.5 股，转增 270,371,173股，本次分配后总股本变更为 811,113,518股。

2017 年年度报告

29 / 131

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，2017年 6月由于公司实施 2016年度的权益分配方案，公司股份总数由 540,742,345

股增加至 811,113,518股。上述股本变动致使公司 2017 年度的基本每股收益被摊薄，如按照股本

变动前总股本 540,742,345 股计算，2017年度的基本每股收益为 0.1223元；按照股本变动后总

股本 811,113,518股计算，2017年度的基本每股收益为 0.0815元。